
Základní škola Praha – Kbely 
Třída 4.B 

Školní rok 2019/2020 

Distanční vzdělávání * © Mgr. Martin Novák, DiS. 

1 

 

ČESKÝ JAZYK 

BLAHOPŘÁNÍ & POZVÁNKA 

▪ Blahopřání 

Co to je?  

Zasíláme při příležitosti: 

oslav narozenin, narození dítěte, úspěšného ukončení studia, svatby, … 

 

Příklady: 

Tetě a strejdovi se narodilo dítě. Musíme jim poslat blahopřání. 

Naše babička slaví kulaté výročí, určitě ji musíme přivézt i nádherné blahopřání! 

Musíme Hance zaslat blahopřání, dokončila vysokou školu s červeným diplomem. 

 

  V blahopřáních i osobní korespondenci píšeme zájmena zpravidla s velkým 

počátečním písmenem  vyjadřujeme tím úctu k osobě či osobám, kterým píšeme.  

 

Slova souznačná: přání, gratulace 

Sloveso: blahopřát 

 

 

 

 

 

 

Zdvořilostní pozdrav osobě, která oslavuje významný úspěch či výročí. 



Základní škola Praha – Kbely 
Třída 4.B 

Školní rok 2019/2020 

Distanční vzdělávání * © Mgr. Martin Novák, DiS. 

2 

 

▪ Pozvánka 

Co to je?  

Zasíláme při příležitosti: pozvání na akci, událost, oslavu, party, … 

 

Příklady: 

Každý zaměstnanec obdržel na vrátnici pozvánku na firemní večírek. 

Za čtrnáct dní slavím narozeniny, musím e-mailem rozeslat pozvánky. 

Poštou mi přišla pozvánka na reklamní akci. 

 

Co by měla pozvánka obsahovat? 

Název akce 

Kdo zve    Koho 

Kam   Kdy 

Co se bude dít 

Informace o vstupném 

Sloveso: pozvat, zvát 

 

Písemné sdělení, které oznamuje budoucí konání nějaké akce. 


